
رهبر فرزانه انقلاب در دیدار نخست‌وزیر پاکستان تأکید کردند

رابطه تهران و اسلام‌آباد گرم و برادرانه است
  اعلام وفاداری پاکستان 

به همکاری‌های منطقه‌ای
در سایه افزایش تنش‌ها میان پاکستان و هند، 
سفر شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان به 
تهران را می‌توان بخشی از یک ابتکار دیپلماتیک 
گسترده برای بازتعریف جایگاه منطقه‌ای اسام‌آباد 
در برابر تحولات جاری ارزیابی کرد. این سفر، یکی از 
ایستگاه‌های مهم از تور منطقه‌ای شهباز شریف به 
کشورهای دوست است که به‌گفته وزارت خارجه 
پاکستان، با هدف گفت‌وگو درباره موضوعات 
دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی انجام می‌شود. 
اما فراتر از ادبیات رسمی، این تحرک دیپلماتیک 
حامل پیام‌های استراتژیکی است که تهران، یکی 
از مهم‌ترین مخاطبان آن است. تعامل اسام‌آباد با 
تهران، در واقع نوعی اعلام وفاداری به همکاری‌های 
منطقه‌ای و تلاشی برای تقویت پیوندهای امنیتی، 
اقتصادی و انرژی‌محور با همسایه‌ای است که 
همزمان شریک و رقیب ژئوپلیتیکی پاکستان در 
برخی میدان‌ها نیز محسوب می‌شود. چالش‌های 
مشترک در مرزهای پرآشوب با افغانستان، تهدیدات 
تروریستی و ضرورت مدیریت منسجم مرزها، از 
محورهای اصلی گفت‌وگو در حوزه امنیتی خواهد 
بود؛ آن هم در شرایطی که هر دو کشور در معرض 
خطرات فزاینده ناشی از تحرک گروه‌های مسلح و 
شبکه‌های قاچاق قرار دارند. در حوزه انرژی، پروژه 
خط لوله ایران- پاکستان که سال‌هاست زیر سایه 
تحریم‌ها به حالت تعلیق درآمده، بار دیگر به صدر 

مذاکرات بازمی‌گردد. 
پاکستان که با بحران انرژی مزمن دست‌ به‌گریبان 
است، در تلاش برای دریافت معافیت از تحریم‌های 
آمریکا، عزم خود را برای احیای این پروژه استراتژیک 
نشان داده است. در کنار آن، همکاری در زمینه 
برق، انرژی‌های تجدیدپذیر و تجارت انرژی در حال 
بررسی است؛ مسیری که اگر با موفقیت طی شود، 
می‌تواند وابستگی پاکستان به منابع انرژی وارداتی 
از مسیرهای دیگر را کاهش دهد. در جبهه اقتصادی 
نیز دو طرف هدفگذاری جاه‌طلبانه‌ای را برای رساندن 
حجم مبادلات تجاری به ۱۰ میلیارد دلار طی پنج سال 
آینده تعیین کرده‌اند. فعال‌سازی بازارچه‌های مرزی، 
توسعه مناطق آزاد اقتصادی و ایجاد گذرگاه‌های 
تجاری جدید، بخشی از این طرح بلندپروازانه 
است؛ رویکردی که هم به بهبود معیشت جوامع 
مرزنشین کمک خواهد کرد و هم به کاهش قاچاق 
از مسیرهای غیررسمی. از منظر راهبردی، اتصال 
زیرساختی میان دو کشور از طریق توسعه خطوط 
ریلی و جاده‌ای و پیوند آن با پروژه‌های بزرگی مانند 
کریدور اقتصادی چین- پاکستان )CPEC( و طرح 
کمربند و جاده )BRI(، موقعیت ژئواستراتژیک ایران 
و پاکستان را به‌عنوان پل ارتباطی جنوب و مرکز آسیا 

برجسته‌تر خواهد کرد. 

اخبار

محمدعلی انصاری تشریح کرد

جزئیات برگزاری مراسم بزرگداشت 
امام خمینی)ره(

مراسم ۱۴ خرداد با سخنرانی مقام معظم رهبری 
برگزار می‌شود. محمدعلی انصاری، دبیر ستاد 
مرکزی بزرگداشت امام خمینی)ره( دیروز در یک 
نشست خبری جزئیات این مراسم را تشریح کرد. 
به گزارش ایرنا، وی گفت: »رئیس‌جمهوری سخنران 
۱۴خرداد و مقام معظم رهبری سخنران  شب 
مراسم روز ۱۴خرداد در حرم امام)ره( هستند.« 
دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت امام)ره( ادامه داد: 
»با هماهنگی شورای محترم ائمه جمعه و نماز 
جمعه تهران، برنامه نماز جمعه لغو شد و نماز 
عید قربان نیز طبق اعلام ستاد نماز جمعه در 
مصلی امام خمینی)س( یا دانشگاه تهران برگزار 
خواهد شد.« وی همچنین شعار امسال بزرگداشت 
امام خمینی)ره( را »امام؛ امید و اقتدار« اعلام کرد.

 امضای ۲تفاهمنامه میان 
ستاد اجرایی و وزارت جهاد کشاورزی

به دنبال اجرای موفق طرح جهش تولید در دیمزارها، 
ستاد اجرایی فرمان امام و وزارت جهاد کشاورزی دو 
تفاهمنامه جدید برای افزایش تولیدات کشاورزی 
کشور امضا کردند. جهش تولید برنج در استان‌های 
شمالی و همچنین تفاهمنامه اجرای طرح ملی 
افزایش تولید گوشت قرمز در دامداری‌های روستایی 
و عشایری، دو تفاهمنامه‌ای است که با حضور پرویز 
فتاح، رئیس ستاد اجرایی فرمان امام و غلامرضا 

نوری قزلجه وزیر جهاد کشاورزی امضا شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 
اسامی عصر دیروز در دیدار آقای »شهباز 
شریف«، نخست‌وزیر پاکستان و هیأت همراه، با 
اشاره به جایگاه ویژه پاکستان در مجموعه دنیای 
اسام بر لزوم فعالیت‌های مشترک و تأثیرگذار 
ایران و پاکستان برای متوقف کردن جنایات رژیم 

صهیونیستی در غزه تأکید کردند.
رهبر انقاب در ابتدای این دیدار با ابراز 
خرسندی از پایان جنگ میان پاکستان و هند 
و ابراز امیدواری برای حل و فصل اختلافات 
دوکشور، به موضع بسیار خوب و قوی پاکستان 
در قضیه فلسطین در طول سال‌های گذشته 
اشاره کردند و گفتند: »در حالی که در سال‌های 
اخیر همواره وسوسه‌هایی برای ارتباط کشورهای 
اسامی با رژیم صهیونیستی وجود داشته اما 
پاکستان هیچ‌گاه تحت تأثیر این وسوسه‌ها قرار 

نگرفته است.«
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به ظرفیت‌های 
فراوان امت اسامی برای اقتدار بیشتر در دنیای 
امروز، افزودند: »در شرایطی که جنگ‌طلبان 
در دنیا انگیزه‌های زیادی برای ایجاد اختلاف 
و جنگ دارند، تنها چیزی که می‌تواند امنیت 
امت اسامی را تأمین کند، اتحاد میان کشورهای 
اسامی و ارتقای ارتباط میان این کشورها است.«
ایشان مسأله فلسطین را مسأله اول دنیای 

اسام خواندند و با اشاره به شرایط اسفبار 
غزه خاطرنشان کردند: »وضعیت غزه به جایی 
رسیده که مردم عادی در اروپا و امریکا با برپایی 
تظاهرات به دولت‌های خود اعتراض می‌کنند 
اما در همین شرایط متأسفانه برخی دولت‌های 
اسامی در کنار رژیم صهیونیستی می‌ایستند.«
رهبر انقلاب اسامی با تأکید بر اینکه جمهوری 
اسامی ایران و پاکستان با همکاری یکدیگر 
می‌توانند در دنیای اسام تأثیرگذار باشند و 
موضوع فلسطین را از این مسیر غلط خارج 
کنند، گفتند: »ما به آینده دنیای اسام 
خوشبین هستیم و بسیاری از حوادث، خوشبینی 

ما را تأیید می‌کند.«
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین روابط دو 
کشور ایران و پاکستان را همواره گرم و برادرانه 
دانستند و با اشاره به مواضع خوب پاکستان 
در طول جنگ تحمیلی به‌عنوان یک نمونه 
از این روابط برادرانه، همکاری‌های کنونی دو 
کشور در ابعاد مختلف را پایین‌تر از سطح متوقع 
ارزیابی کردند و افزودند: »دو کشور در بسیاری 
از عرصه‌ها می‌توانند به یکدیگر کمک کنند 
و امیدواریم این سفر به گسترش همه‌جانبه 
ارتباطات در زمینه‌های مختلف بویژه اقتصادی، 

سیاسی و فرهنگی کمک کند.«
رهبر انقاب همچنین لزوم همکاری ایران و 
پاکستان برای فعال‌تر شدن سازمان اکو را مورد 

تأکید قرار دادند.
در این دیدار که آقای پزشکیان رئیس‌جمهوری 
نیز حضور داشت، آقای »شهباز شریف« ضمن 

ابراز خرسندی فراوان از دیدار با رهبر انقلاب، 
از نقش مثبت جمهوری اسامی ایران برای 
فرونشاندن بحران پیش آمده میان پاکستان و 
هند قدردانی کرد و ضمن بیان تحولات مربوط 

به درگیری‌های اخیر، به موضوع غزه اشاره کرد 
و گفت: »متأسفانه جامعه بین‌المللی هیچ 
اقدام مؤثری برای پایان دادن به فاجعه غزه 

انجام نمی‌دهد.«

نخست‌وزیر پاکستان همچنین با اشاره به 
مذاکرات خوب و سازنده خود در تهران ابراز 
امیدواری کرد که این سفر زمینه گسترش بیش 

از پیش روابط دو کشور را فراهم کند.

رهبری

یادداشت

الماس حیدر نقوی

مدیر اجرایی روابط منطقه‌ای اندیشکده 
همکاری‌های منطقه‌ای در اسلام‌آباد 
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معاون اول رئیس‌جمهور روز گذشته 
در نشستی با رئیس کل و معاونان 
دیوان محاسبات کشور، ضمن 
تأکید بر ضرورت تعامل و هماهنگی 
نهادهای نظارتی با دولت و قوه 
قضائیه، مشخصاً خواستار کمک 
دیوان محاسبات به دولت در دو 
حوزه شد. شفاف‌سازی هزینه‌های 
تحریم برای کشور و نیز کمک به 
دولت برای اجرای دقیق بودجه، دو 
مسأله‌ای بود که محمدرضا عارف 
بر آنها تأکید کرد. شفاف‌سازی 
هزینه‌های تحریم‌ها، می‌تواند ناظر 
بر دو بخش باشد؛ یکی هزینه‌های 
اضافی یا به عبارتی، گران‌تر درآمدن 
خریدهای خارجی به دلیل تحریم‌ها 
و دیگری فسادهایی که ممکن است 

در این مسیر ایجاد شود.
ل  و ا ن  معاو  ، یرنا ا رش  گزا به 
رئیس‌جمهور به الزامات و چیستی 
مبارزه با فساد اشاره کرد و گفت: 
»مبارزه با فساد باید مبتنی بر 

سالم‌سازی و پیشگیری باشد، نه 
سوژه‌سازی.« و  مچ‌گیری 

وی با اشاره به اهمیت شفاف‌سازی 
و حسابرسی دقیق در هزینه‌کرد 
بودجه، خواستار حمایت نهادهای 
نظارتی از دولت در مقابله با فساد 
و صیانت از بیت‌المال شد و افزود: 
»موفقیت دولت چهاردهم مرهون 

همدلی قوای سه‌گانه است.«
عارف همچنین با تأکید بر مقاومت 
از  برابر تحریم‌های ظالمانه،  در 
پیشرفت‌های چشمگیر کشور در 
مسیر خوداتکایی و استقلال صنعتی 
سخن گفت. وی همچنین به تجربه 
موفق همکاری دیوان محاسبات 
کشور با سازمان بازرسی کل کشور 
در دوران ریاست جمهوری شهید 
رئیسی اشاره و تأکید کرد که »این 
اتحاد و هماهنگی میان دولت، قوه 
قضائیه و مجلس شورای اسامی 
موجب کاهش فساد شده است.«

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید 
مجدد بر اینکه »رویکرد نهادهای 
 ، ی ز لم‌سا سا بر  ید  با تی  ر نظا
پیشگیری و ارتقای سامت نظام 
نه صرفاً  اداری متمرکز  باشد و 

تصریح  سوژه‌گیری«  و  مچ‌گیری 
کرد: »نهادهای نظارتی بویژه دیوان 
محاسبات با اختیارات کامل و وظایف 
مشخص، نقش مهمی در حسابرسی 
و کمک به تصمیم‌گیری‌های کلان 

دولت دارند.«
عارف با تأکید بر »لزوم شفاف‌سازی 
در تمامی بخش‌های کشور« به 
یکی از مهم‌ترین این بخش‌ها، 
یعنی بخش مقابله با تحریم‌ها 
و هزینه‌های مختلف ناشی از آن 
اشاره کرد و گفت: »در بخش‌های 
حساس و حیاتی که تحریم‌ها 
تحمیل  کشور  به  یی  ینه‌ها هز
می‌کنند، دیوان محاسبات باید 
به گونه‌ای عمل کند که شفافیت 
حفظ شود و در عین حال اعتماد 
متولیان امر نیز جلب شود تا 
نگرانی از پیامدهای پس از امضا 
وجود نداشته باشد.« معاون اول 
رئیس جمهور همچنین با اشاره 
به حساسیت دولت چهاردهم در 
حفاظت از بیت‌المال، به نوعی 
خواستار کمک این نهاد نظارتی 
در زمینه بودجه شد و اظهار کرد: 
»برای هر ریال هزینه شده از بودجه 

شفاف‌سازی 
هزینه‌های 
تحریم‌ها، 

می‌تواند ناظر 
بر دو بخش 
باشد؛ یکی 
هزینه‌های 

اضافی یا به 
عبارتی، گران‌تر 

درآمدن 
خریدهای 
خارجی به 

دلیل تحریم‌ها 
و دیگری 

فسادهایی که 
ممکن است 
در این مسیر 

ایجاد شود

عارف در نشستی با مدیران دیوان محاسبات خواستار شد

شفافیت هزینه‌های تحریم برای کشور

باید پاسخگو باشیم و از دیوان 
محاسبات انتظار داریم در مقابله 
با فساد احتمالی به دولت کمک 

» . کند
وی درعین حال، آموزش مدیران در 
زمینه عملکرد بودجه‌ای و شفافیت 
مالی را یکی از لوازم جلوگیری از فساد 
خواند و تأکید کرد که آموزش مدیران 
در این زمینه‌ها یکی از نیازهای 

اساسی کشور است.
ر  د جمهور  ئیس  ر ل  و ا ن  معاو
از سخنان خود،  بخش دیگری 
ماه‌های  در  دولت  موفقیت‌های 
اخیر را مرهون وفاق و همدلی قوای 
سه‌گانه دانست و نقش سازمان 

بازرسی کل کشور و دیوان محاسبات 
را در پیشبرد اهداف نظام بسیار حائز 

خواند. اهمیت 
عارف افزود: »اگر وظیفه نظارتی 
دیوان محاسبات در زمینه عملکرد 
ین  کوچک‌تر ن  و بد ی  جه‌ا بود
خدشه‌ای انجام شود، به نفع دولت 
است و نهادهای نظارتی باید نظارت 
کامل و عالیه خود را اعمال کنند.«
معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد 
که »نهادهای نظارتی باید در هر 
جایگاهی که زمینه‌ساز فساد باشد 
با جدیت و قدرت وارد عمل شوند.«
وی با اشاره به بیانات مقام معظم 
رهبری در دهه ۸۰ درباره مبارزه با 

فساد گفت: »رهبر معظم انقلاب از 
اجرانشدن کامل این منویات رضایت 
ندارند و معتقدند اقدامات اساسی 
در این زمینه انجام نشده است. باید 
با احساس فساد نیز برخورد قاطع و 
جدی صورت گیرد چرا که حیثیت 

نظام در میان است.«
پایانی سخنان  عارف در بخش 
خود، به راهبرد نظام جمهوری 
اسامی ایران در مقابله با تحریم‌ها 
اشاره کرد و گفت: »ایران هرگز در 
برابر دشمن تسلیم نخواهد شد 
ظالمانه  و  خشن  تحریم‌های  و 
نمی‌تواند ما را از مسیر خود بازدارد.«

 
هیچ پروژه‌ای بدون بررسی‌ 
اقتصادی تصویب نمی شود

همچنین محمدرضا عارف‌ دیروز در 
جلسه شورای اقتصاد با اشاره به 
طرح‌های اقتصادی که در دولت‌های 
مختلف اجرای آن طرح‌ها تصویب 
شده، گفت: »متأسفانه در دوره‌های 
مختلف برخی پروژه‌های بزرگ بدون 
توجه به محدودیت منابع و بدون 
در نظر گرفتن اولویت‌های اقتصادی 
کشور تصویب شدند که حتی امروز 
هم منابع زیادی را می‌طلبد، اما در 
دولت چهاردهم هیچ طرحی بدون 
بررسی‌ دقیق اقتصادی، بررسی نیاز 
کشور و بررسی بازدهی طرح تصویب 

شد.« نخواهد 

دولت

شهباز شریف در دیدار با پزشکیان در کاخ سعدآباد اعلام کرد

دفاع پاکستان از برنامه هسته‌ای ایران
»شهباز شریف« نخست‌ وزیر پاکستان دیروز 
در رأس هیأتی عالی رتبه وارد تهران شد. سفر 
رسمی او به جمهوری اسامی ایران، صبح 
دیروز با استقبال مسعود پزشکیان از وی در 
مجموعه فرهنگی-تاریخی سعدآباد آغاز شد. 
پس از نواخته شدن سرودهای ملی دو کشور 
و بازدید از یگان تشریفات، رئیس ‌جمهوری 
ایران و نخست ‌وزیر پاکستان وارد محل 
مذاکرات دوجانبه شدند تا درباره گسترش 
؛  کنند گفت‌و‌گو  ک  مشتر ی  ی‌ها همکار
مذاکراتی که با محوریت توسعه پیوندهای 
فرهنگی، تمدنی و اقتصادی میان ایران و 
پاکستان برگزار شد و دستاوردهایی در حوزه 

تجاری داشت. 
پس از این دیدار رئیس ‌جمهوری ایران و 
نخست ‌وزیر پاکستان در نشست خبری 
مشترک حضور یافتند و با تأکید بر عمق و 
گستردگی روابط تاریخی دو ملت، از توافقات 
مهمی در حوزه تجارت و اقتصاد خبر دادند. 
حمایت قاطع طرف پاکستانی از برنامه 
صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، نقطه عطف این 

بود.  نشست 
شهباز شریف به صراحت اعام کرد که 
شریک  و  همسایه  عنوان  به  اسام‌آباد 
استراتژیک، از حق ایران در توسعه برنامه 
هسته‌ای خود حمایت می‌کند و این حمایت 
را نشانه‌ای از اعتماد و احترام به حق حاکمیت 
ایران دانست. پزشکیان نیز با تأکید بر 
پیوندهای فرهنگی و تمدنی گسترده دو ملت، 
از توافقات مهم اقتصادی و تجاری خبر داد 
که می‌تواند زمینه‌ساز توسعه پایدار و امنیت 

منطقه‌ای شود.

 پزشکیان: از صلح پاکستان و هند 
استقبال می‌کنیم

مسعود پزشکیان در نشست خبری مشترک 
با میهمان پاکستانی خود، که پس از برگزاری 
نشست مشترک هیأت‌های عالی رتبه دو 
کشور برگزار شد، با تأکید بر اهمیت ویژه 
پاکستان به عنوان همسایه‌ای مهم برای 
ایران، به روابط تاریخی و فرهنگی عمیقی 
اشاره کرد که باعث نزدیکی و قرابت دو کشور 
شده است. وی اضافه کرد: »ایران و پاکستان 
در بسیاری از مسائل منطقه‌ای، جهان اسلام 
و موضوعات بین‌المللی دیدگاه‌های مشترکی 
دارند و در جلسه مشترک با مقامات پاکستانی 
بر توسعه همکاری‌های سیاسی، اقتصادی، 

فرهنگی و بین‌المللی تأکید کردند.« به 
گفته پزشکیان؛ یکی از محورهای اصلی این 
همکاری، اهتمام به اجرای اسناد و توافقات 
پیشین بود. رئیس‌ جمهوری بر ضرورت حفظ 
امنیت مرزهای مشترک تأکید کرد و گفت که 
هر دو کشور خواهان مرزهایی عاری از ناامنی و 
حضور گروه‌های تروریستی و جنایتکار هستند. 
وی افزود: »ایران ثبات و آرامش مردم پاکستان 
را جزو منافع عالی خود می‌داند و همکاری 
جدی برای ارتقای امنیت مرزها و مقابله با 

عوامل ناامنی وجود دارد.«
در ادامه، پزشکیان به اهمیت حفظ امنیت 
پایدار و ایجاد روابط دوستانه با همسایگان 
اشاره کرد و گفت: »ایران از برقراری آتش‌بس 

و ایجاد صلح بین پاکستان و هند استقبال 
می‌کند.« وی تأکید کرد: »حل اختلافات از 
طریق گفت‌وگو و روش‌های مسالمت‌آمیز، 
پیش‌نیاز توسعه پایدار و امنیت منطقه‌ای و 

جهانی است.«
رئیس جمهوری با بیان اینکه منطقه غرب و 
جنوب آسیا بیش از همیشه به امنیت و آرامش 
نیاز دارد، بر ضرورت رایزنی و تعامل مثبت با 
کشورهای همسایه و شرکای بین‌المللی تأکید 
کرد. پزشکیان موضوعات مهم منطقه‌ای 
و جهان اسام، به ویژه مسأله فلسطین را 
مورد بحث قرار داد. وی یادآور شد که ایران 
و پاکستان به عنوان اعضای فعال سازمان 
همکاری‌های اسامی، حامی آرمان فلسطین 
و مردم بی‌پناه غزه هستند و جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه و سکوت کشورهای غربی 
را به شدت محکوم می‌کنند. او از کشورهای 
اسامی خواست تا حمایت کامل خود را از 
مردم مظلوم فلسطین و غزه اعام کنند. در 
پایان، پزشکیان ابراز امیدواری کرد که دو 
کشور بتوانند تمامی اهداف و نیات خود را در 
گفت‌وگوهای مشترک به مرحله اجرا درآورند.

 شریف: دفاع از حق ایران 
برای دستیابی به انرژی هسته‌ای

نخست وزیر پاکستان هم در نشست خبری 
مشترک با پزشکیان، ایران را خانه دوم خود 
نامید و سفر به تهران را لحظه‌ای تاریخی 
برای خود خواند. »شهباز شریف« نشست 
مشترک میان هیأت بلندپایه ایرانی و پاکستانی 
را سازنده توصیف کرد و گفت: »به دنبال 
دستیابی به توافقاتی در زمینه همکاری‌های 
تجاری و اقتصادی با کشور همسایه خود 

ایران هستیم.«
در ادامه نخست وزیر پاکستان افزود: »ایران 
روابط  از  عمیقی  ریشه‌های  پاکستان،  و 
فرهنگی و پیوندهای تاریخی دارند و ما اعتقاد 

داریم که باید این روابط را متحول کنیم تا 
بتوانیم به همکاری‌های خوبی در حوزه‌های 
مختلف دست یابیم.« وی ضمن قدردانی از 
تماس تلفنی رئیس‌جمهور پزشکیان و ابراز 
نگرانی وی درباره وضعیت شبه قاره، گفت: 
»از احساسات برادرانه شما نسبت به مردم 

پاکستان قدردانی می‌کنم.«
شهباز شریف تصریح کرد: »فرصت خوبی 
برای استقبال از عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه ایران که دیپلماتی برجسته هستند، 
داشتیم. بحث‌های خوبی با ایشان داشتیم 
و به حول و قوه الهی پاکستان از این بحران 
)درگیری با هند(سربلند بیرون آمده است و 
این به پشتوانه نیروهای مسلح قوی و حمایت 
مردم پاکستان بوده است.« وی با بیان اینکه 
پاکستان خواهان صلح است، گفت: »صلح 
را از طریق گفت‌وگو دنبال می‌کنیم، تمایل 
داریم مسائلی همچون کشمیر را از طریق 
گفت‌وگو و با توجه به قطعنامه‌های شورای 

امنیت سازمان حل و فصل کنیم.« 
نخست وزیر پاکستان افزود: »آماده گفت‌وگو 
با هند در زمینه مسائلی همچون آب، تجارت، 
مبارزه با تروریسم هستیم، به شرطی که آنها 
نیز جدیت داشته باشند اما اگر آنها به ما 
حمله کنند ما نیز از خودمان دفاع خواهیم 
کرد اما اگر صلح را بپذیرند، نشان می‌دهد که 

واقعاً جدی هستند.«
شریف با محکوم کردن شهادت بیش از 
50 هزار انسان بیگناه در غزه، تصریح کرد: 
»زمان آن رسیده که جامعه بین‌المللی از 
نفوذ خود برای رسیدن به آتش‌بس پایدار 
استفاده کند. پاکستان از برادران و خواهران 
خود برای حمایت از صلح و رفاه و سعادت 
حمایت می‌کند.« وی در پایان تأکید کرد که 
از حق جمهوری اسامی ایران برای دستیابی 
به انرژی صلح آمیز هسته‌ای کاماً دفاع 

می‌کنیم.
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